

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

## PROPOSTA DE PREÇO

### PP-005/2019-DIVERSAS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 005/2019.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

LOTE VI - PERMANETE - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS II								
IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BEBEDOURO DE COLUNA G2 TORNEIRAS - INOX, POTÊNCIA 110W, DIMENSÕES 110 X 37 X 29CM (AXLXP), RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, GARANTIA 12 MESES.	JANGADA	UND	25	500,00	quinhentos reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 25 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES; 1050 X 400 X 500 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO RI 34 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 35 KG, TENSÃO; 127V OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	JANGADA	UND	27	1.200,00	um mil e duzentos reais	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais



3	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 1300 X 700 X 650 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANÇADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 50 KG, TENSÃO: 127V OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	JANGADA	UND	9	1.600,00	um mil e seiscentos reais	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPUT 9.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	60	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	99.000,00	noventa e nove mil reais
5	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	4	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
6	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	71	1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	131.350,00	cento e trinta e um mil, trezentos e cinquenta reais

7	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	9	1.500,00	um mil e quinhentos reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
8	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	30	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	73.500,00	setenta e três mil e quinhentos reais
9	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	5	1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
10	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS; 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V,	ELETROLUX	UND	13	3.050,00	três mil e cinquenta reais	39.650,00	trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais



11	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	4	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
12	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 31.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UND	4	4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais	19.000,00	dezenove mil reais
13	FREEZER TIPO HORIZONTAL - 01 PORTA, 04 RODIZIOS PARA LOCOMOCAO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 320 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGEM: BIVOLT, EFICIÊNCIA ENERGETICA; "A", DEGELO MANUAL, FUNCAO REFRIGERAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	CONSUL	UND	11	1.700,00	um mil e setecentos reais	18.700,00	dezoito mil e setecentos reais
14	FRIGOBAR REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS. PÉS NIVELADORES, GAVETA PARA LEGUMES, PRATELEIRAS PARA GARRAFAS NA PORTA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, POSSUI CERTIFICADO INMETRO, COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	CONSUL	UND	9	900,00	novecentos reais	8.100,00	oito mil e cem reais

15	GELÁGUA - BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 95 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	CONSUL	UND	27	400,00	quatrocentos reais	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
16	REFRIGERADOR - 02 PORTAS (DUPLEX), FROST FREE, COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 370 LITROS, TRÊS PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTAÇÃO 220V, EFICIÊNCIA ENÉRGICA "A", DIMENSÕES: 185 X 62 X 69 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	ELETROLUX	UND	9	2.200,00	dois mil e duzentos reais	19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
17	REFRIGERADOR - 01 PORTA (DEGEL), COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 322 LITROS, TRES PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTAÇÃO 220V, EFICIÊNCIA ENÉRGICA "A", DIMENSÕES: 185 X 62 X 69 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	CONSUL	UND	10	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	14.000,00	quatorze mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>531.150,00</b>	
quinhentos e trinta e um mil, cento e cinquenta reais								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 531.150,00 (QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)**



**Validade da Proposta:** no mínimo 60 (sessenta) dias;

**Declaração:**

O licitante declara que, nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

**Razão Social:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ Nº:** 24.334.945/0001-08

**Inscrição Estadual ou Municipal:** 06.493.342-3

**Endereço:** Julio Cavalcante, nº 721 - Tabuleiro - Iguatu/CE      **CEP:** 63.500-292

**Fone/Fax:** 88 3581 3459

**Banco:** Banco do Brasil **Agência Nº:** 0122-8 **Conta Corrente Nº** 47.720-6

**E-mail:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

**IGUATU-CE, 18 DE MARÇO DE 2019.**

Atenciosamente,

**CARTÓRIO**  
**ALVES**  
**Cartório**

**DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES**  
**CPF nº 004.220.153-50**

Reconheço a(s) Frimas(s) por semelhança  
Diego Marcondes  
Cartaxo Tavares  
De que dou fé.  
Em testemunho da verdade.  
18 MAR. 2019      IGUATU (CE)

IVANDA ALVES DA SILVA - Notária  
AMANDA ALVES DA SILVA WANDERLEY - Substituta  
MÔNICA MARIA ALVES DA SILVA - Ecrevente Aut.  
PRYSSYLLA KASSYARRAIS DE LIMA - Ecrevente A  
PAULA STEFÂNIA R. DE OLIVEIRA BATISTA - Ecrev  
Valido somente com o selo de autenticidade!

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
**Julio Cavalcante, 721 - Tabuleiro**  
**CEP: 63.500-292 - Iguatu - CE**  
**CNPJ: 24.334.945/0001-08**